
1

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΔΗΜΟΣ ΔΙΟΝΥΣΟΥ
Τμήμα Κοινωνικής Προστασίας, Παιδείας, Πολιτισμού και 
Αθλητισμού
ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΑΙΔΕΙΑΣ

ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ 3η/2023

Δ/νση: Λ. Λίμνης Μαραθώνος 13,
τ.κ. 14565  Άγ. Στέφανος
e-mail: paideia@dionysos.gr
τηλ.: 210 8142972

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ : 3/2023

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ

Από το πρακτικό της 2ης Έκτακτης Κατεπείγουσα Συνεδρίασης της Δημοτικής Επιτροπής Παιδείας

Σήμερα 19 Ιουνίου 2023, ημέρα Δευτέρα και ώρα 14.00, η Δημοτική Επιτροπή Παιδείας, που συγκροτήθηκε με την υπ’ αριθμ.
2822/23755/28-07-2022 Τροποποίησης Απόφαση Δημάρχου,  συνήλθε  σε  τακτική συνεδρίαση,  ύστερα από την υπ’  αριθμ.
πρωτ. 18966/15-6-2023 έγγραφη πρόσκληση της Προέδρου, που επιδόθηκε μέσω e-mail, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων
74  και  75  του  Ν.3852/2010  “  Νέα  Αρχιτεκτονική  της  Αυτοδιοίκησης  και  της  Αποκεντρωμένης  Διοίκησης-  Πρόγραμμα
Καλλικράτης” (ΦΕΚ 87/0700602010) σε κάθε μέλος χωριστά, για συζήτηση και λήψη απόφασης στο ένα και μοναδικό θέμα της
ημερήσιας διάταξης :

ΘΕΜΑ : Κατανομή 2023 συνολικού ποσού 104.700,00 €, για την επισκευή και συντήρηση των σχολείων Πρωτοβάθμιας και
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. 44850/15-05-2023 Απόφασης του ΥΠΕΣ .

Αφού διαπιστώθηκε η νόμιμη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο έξι (6) μελών βρέθηκαν παρόντα τα παρακάτω τέσσερα (4) :

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ

1. Κριεμάδη Γεωργία - Πρόεδρος 1. Ζηκίδης Κυριάκος
2. Τσαλούχος Δημοκλής 2. Τζωάννου Πηνελόπη
3. Τζωρτζόπουλος Δημήτριος                              
4. Ευσταθίου Τζένη

Σύμφωνα με την  υπ’αριθμ. 44850/15-5-2023 Απόφαση του ΥΠΕΣ  ,  που αφορά στην Κατανομή 2023 για την επισκευή και
συντήρηση των σχολείων 2023,  εγκρίθηκε επιχορήγηση ποσού 104.700,00 € για το Δήμο Διονύσου. 

Στη συνέχεια  η  Πρόεδρος,  κάλεσε τα μέλη  να αποφασίσουν σχετικά με την  κατανομή πίστωσης,  ανάλογα με  τον αριθμό
μαθητών της κάθε Σχολικής Επιτροπής σύμφωνα με την παρακάτω πρόταση :

A/Α ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΑΡΙΘΜΟΣ
ΜΑΘΗΤΩΝ

ΠΟΣΟ ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ
ΑΝΑ ΜΑΘΗΤΗ (€)

ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΠΟΣΟ
ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗΣ (€)

1 ΣΧΟΛΙΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ  ΜΟΝΑΔΩΝ
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

2524 21,8626 55.181,2

2 ΣΧΟΛΙΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ  ΜΟΝΑΔΩΝ
ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

2265 21,8626 49.518,8

ΣΥΝΟΛΟ 4789 104.700,00



2

Η ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΑΙΔΕΙΑΣ

Έχοντας υπόψη :

 Τις υπ’άριθμ.39425/3489/19-11-2021  και  40895/3684/02-12-2021 & 2822/23755/28-07-2022 Αποφάσεις   
Δημάρχου,

 Τις διατάξεις του άρθρου 50 παρ.3 και 5 του Ν.1566/85,
 Το άρθρο 2 της Δ4/86 (ΦΕΚ81/Β’/13.02.1986) Απόφασης του Υπ.Ε.Π.Θ,
 Τις διατάξεις τους Ν.3852/2010,
 Την υπ’ αριθμ 44850/15-5-2023 Απόφασης Απόφαση του Υπουργείου Εσωτερικών,
 Την υπ’ αριθμ. 254/2023 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής,
 Τις απόψεις των μελών της Δημοτικής Επιτροπής Παιδείας, 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι     Ο Μ Ο Φ Ω Ν Α

Την αποδοχή της επιχορήγησης για την Κατανομή 2023 για την επισκευή και συντήρηση των σχολείων Πρωτοβάθμιας και
Δευτεροβάθμιας  Εκπαίδευσης,  συνολικού  ποσού  104.700,00  €,  αναλογικά  και  με  βάση  τον  αριθμό  μαθητών  της  κάθε
Σχολικής Επιτροπής και την απόδοση των ποσών σύμφωνα με τον παρακάτω πίνακα :

A/Α ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΑΡΙΘΜΟΣ
ΜΑΘΗΤΩΝ

ΠΟΣΟ ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ
ΑΝΑ ΜΑΘΗΤΗ (€)

ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΠΟΣΟ
ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗΣ (€)

1 ΣΧΟΛΙΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ  ΜΟΝΑΔΩΝ
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

2524 21,8626 55.181,2

2 ΣΧΟΛΙΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ  ΜΟΝΑΔΩΝ
ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

2265 21,8626 49.518,8

ΣΥΝΟΛΟ 4789 104.700,00

H παρούσα  απόφαση  να  προωθηθεί  στο  Δημοτικό  Συμβούλιο  μέσω  του  Τμήματος  Κοινωνικής  Προστασίας,  Παιδείας,
Πολιτισμού και Αθλητισμού Δήμου Διονύσου.

Η  ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ ΜΕΛΗ

Κριεμάδη Γεωργία

Εσωτερική Διανομή :
1. Γραφείο Δημάρχου
2. Αντιδήμαρχο Παιδείας, Ισότητας και Τουριστικής Ανάπτυξης

Κοινοποίηση :
1.Σχολική Επιτροπή Α/βάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Διονύσου
2.Σχολική Επιτροπή Β/βάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Διονύσου

1. Τσαλούχος Δημοκλής
2. Τζωρτζόπουλος Δημήτριος
3. Ευσταθίου Τζένη


